
DECRETO Nº 3.892, DE 18 DE JUNHO DE 2015.

Convoca a 1ª Plenária Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a 1ª Plenária Municipal de Saúde 
com tema “Qualidade Para Cuidar Bem das Pessoas. Direito do Povo Brasileiro”.

Art. 2º. A 1ª Plenária Municipal de Saúde será presidida 
pelo Sr. LUIZ FRANCISCO RUIZ DE OLIVEIRA, e na sua ausência pelo Coordenador 
Geral da Plenária. 

Art. 3º. A 1ª Plenária Municipal de Saúde será realizada 
no Auditório “Cidade Ternura”, Rua José Custódio, nº 360, Centro, na data de 29/06/2015, às 
13h00min.

Art. 4º. A 1ª Plenária Municipal de Saúde terá uma 
Comissão Organizadora que se responsabilizará por todas as atividades de sua execução.

Art. 5º. A Comissão Organizadora terá a seguinte 
composição:

Presidente: 
LUIZ FRANCISCO RUIZ DE OLIVEIRA

Coordenador Geral: 
ANA PAULA REIS CÉU

Coordenador Adjunto: 
SIMONE ZEPONI FERNANDES DE MELLO
CARLA JULIANA STANZANI
JAQUELINE MARILAINE LANDIM
MARIA DA SILVA PATRIARCA
VANIA MARIA SOARES DA COSTA
GIOVANA ZILDA VELA TEIXEIRA
ERICA DAS NEVES PALOTTA                     



Secretária Executiva: 
LUCIANA BIONDO

Tesoureiro: 
REGINALDO ANTONIO MELA

Secretária de Divulgação e Comunicação:
SILVANA ROSSI

Secretária de Credenciamento:
DÁZIA FERNANDES

Relator Geral:
PAULA DINIS TOMAZ DERICIO

Relator Adjunto:
CAMILA SILVIA COELHO SZVETNIK

Art. 6º. As diversas subdivisões da referida Comissão 
terão as seguintes funções:

Coordenador Geral: Assumir a responsabilidade oficial pela 1ª Plenária Municipal de 
Saúde, assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos técnicos, administrativos e 
financeiros sobre a realização da mesma.

Coordenador Adjunto: Auxiliar os coordenadores e se responsabilizar pela estrutura 
organizacional da Conferência, tais como: o local da realização, alimentação, hospedagem e 
locomoção dos palestrantes, e suporte necessário à organização, ante e durante a realização do 
evento.

Secretário Executivo: Encaminhar as solicitações das diversas subseções, comprar material,  
providenciar recursos para o funcionamento destas subseções e acompanhar a execução dos 
diversos trabalhos junto com o Coordenador Geral.

Tesoureiro: Ordenar a receita e a despesa da Plenária.

Secretária de Comunicação e Divulgação: Divulgar a 1ª Plenária Municipal de Saúde, dar 
entrevistas na rádio e apoiar os palestrantes e demais participantes na apresentação e 
divulgação de informação durante a Plenária.



Secretária de Credenciamento: Se responsabilizará pelo credenciamento dos delegados da 
1º Plenária Municipal de Saúde, durante a Plenária, no dia 29 de junho de 2015, na Rua José 
Custódio, nº 360, Centro.

Relator Geral e Adjunto: Elaborar documentos, convocar palestrantes, convidados e 
delegados da Plenária, e elaborar relatório final da Plenária.

Art. 7º. Os delegados serão indicados pelas entidades 
legalmente constituídas no município.

Art. 8º. O Serviço Autônomo Municipal de Saúde – 
SAMS dará apoio necessário ao desenvolvimento das atividades da Comissão.

Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor a na data de sua 
publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da 
P. M., em 18 de junho de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


